ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI

THỊ ỦY ĐỨC PHỔ
*

Số 1219-CV/TU

Triển khai hưởng ứng Giải báo chí toàn quốc

về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng)

lần thứ VIII - năm 2023

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đức Phổ, ngày 10 tháng 5 năm 2023

Kính gửi: - Ủy ban nhân dân thị xã,

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Thị ủy,

- Các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Thị ủy,

- Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã,

Thực hiện Công văn số 1588-CV/TU ngày 28/4/2023 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy về triển khai hưởng ứng Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng

(Giải Búa liềm vàng) lần thứ VIII - năm 2023 (sau đây viết tắt là Giải); để

tích cực hưởng ứng Giải theo Kế hoạch số 106-KH/BTCTW ngày 20/3/2023

của Ban Tổ chức Trung ương (Kế hoạch và thể lệ Giải được đăng trên Trang

tin điện tử Ban Tổ chức Trung ương), Ban Thường vụ Thị ủy yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân thị xã; các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Thị ủy;

Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội thị xã: Theo chức năng,

nhiệm vụ đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền và tích cực hưởng ứng

tham gia Giải theo Kế hoạch số 106-KH/BTCTW ngày 20/3/2023 của Ban

Tổ chức Trung ương, gắn với việc triển khai hưởng ứng Giải báo chí về xây

dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I - năm 2023 theo

Kế hoạch số 174-KH/TU ngày 15/02/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy
1
;

xem đây là hoạt động có ý nghĩa chính trị sâu sắc, có tác dụng thiết thực đối

với công tác xây dựng Đảng; làm cho cán bộ, đảng viên và Nhân dân ngày

càng nhận thức sâu sắc thêm về Đảng và công tác xây dựng Đảng, xây dựng

hệ thống thống chính trị. Tiếp tục quan tâm, tạo điều kiện cho các cơ quan

báo chí, phóng viên, cộng tác viên tác nghiệp, sáng tác các tác phẩm báo chí

về xây dựng Đảng để tham gia Giải toàn quốc và Giải của tỉnh.

2. Ban Tuyên giáo Thị ủy: Chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa và

Thông tin; Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao thị xã tuyên truyền,

đăng tải Kế hoạch số 106-KH/BTCTW ngày 20/3/2023 của Ban Tổ chức

1
 Thực hiện theo Công văn số 1177-CV/TU ngày 17/4/2023 của Ban Thường vụ Thị ủy về tuyên truyền,

hướng ứng Giải báo chí về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) tỉnh Quảng Ngãi lần I - năm 2023.

 2

Trung ương trên Trang thông tin điện tử thị xã Đức Phổ, Thông tin dùng

trong sinh hoạt chi bộ của Ban Tuyên giáo Thị ủy; tạo điều kiện, động viên,

khuyến khích phóng viên, cộng tác viên tích cực hưởng ứng tham gia Giải

theo đúng Thể lệ Giải.

3. Cơ quan Tổ chức - Nội vụ thị xã: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan

chuyên trách tham mưu, giúp việc Thị ủy và các cơ quan liên quan theo dõi,

đôn đốc, khuyến khích cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan tích cực

hưởng ứng tham gia Giải; báo cáo kết quả thực hiện cho Thường trực, Ban

Thường vụ Thị ủy để theo dõi, chỉ đạo.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy (báo cáo),

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy (báo cáo),

- Các đồng chí Thị ủy viên,

- Lưu Văn phòng Thị ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Bùi Văn Lý

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T09:37:37+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Bùi Văn Lý<BuiVanLy@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T14:16:01+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Thị ủy Đức Phổ<VanThuDucPho@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!